
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа № 5»

(МБОУ «ООШ №5») 

ПРИКАЗ

от 03.02.2023 г. N° 19
с. Большое Трифоново

Об организации и проведении итогового собеседования по русскому языку
в 9 классе МБОУ «ООШ N3 5»

В соответствии с приказом Управления образования Артемовского городского 
округа от 11.01.2023 № 11 «О проведении итогового собеседования по русскому языку на 
территории Артемовского городского округа в 2023 году", в целях организации 
проведения итогового собеседования по русскому языку как условия допуска учащихся 9 
класса к государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в МБОУ «ООШ № 5» 08 февраля 2022 года в 900 часов итоговое 
собеседование по русскому языку для обучающихся 9 класса (Приложение №1).

2.Организовать работу по проведению собеседования по русскому языку в соответствии 
с федеральными и региональными нормативно -  правовыми актами и инструктивно­
методическими рекомендациями.

3. Определить следующий регламент проведения собеседования по русскому языку:
- начало проведения -  900 часов
- продолжительность итогового собеседования по русскому языку составляет в среднем 
15-16 минут, для обучающихся с ОВЗ, на основании заключения ПМПК увеличение 
времени до 1ч.30 мин.

4. Определить аудитории:
4.1. для проведения собеседования кабинет - библиотека
4.2. для ожидания -  кабинет № 1

5. Назначить ответственным организатором собеседования по русскому языку в 9 классе 
заместителя директора по учебной работе Бачинину А.А.

6. Заместителю директора по учебной работе Бачининой А.А.:
- провести инструктаж с педагогами, задействованными в собеседовании, по правилам 
проведения собеседования и заполнения бланков, протоколов.

7. Заведующей хозяйством Хорьковой Т.Н.
- подготовить библиотеку для проведения собеседования;
- проверить состояние и исправность противопожарного инвентаря.

8. Назначить дежурного вне аудитории:
- Ушакову Е.В.



9. Дежурной вне аудитории Ушаковой Е.В., обеспечить строгую дисциплину в школе во 
время проведения собеседования.

10. Назначить дежурного в кабинете № 1 Жернакову Е.Г., педагога - организатора.

11. Назначить эксперта и экзаменатора в аудитории следующих учителей:
№ аудитории Экзаменатор - собеседник Эксперт

библиотека Бачинина А.А,- учитель биологии Казанцева Г.И. -  учитель 
русского языка

12.Эксперту и организатору строго следовать методическим рекомендациям по 
проведению собеседования по русскому языку в 9 классе.

13.Эксперту -  собеседнику Бачининой А.А., проводить собеседование с обучающимся по 
выбранной теме, проводить проверку паспортных данных участников собеседования, 
фиксировать время начала и время окончания итогового собеседования каждого 
участника.

14. Эксперту Казанцевой Г.И. -  оценивать в соответствии с предложенными критериями 
качество речи каждого участника собеседования.

15.Назначить техническим специалистом учителя информатики Фадееву А.А.

16. Техническому специалисту Фадеевой А.А., обеспечить информационно - техническое 
сопровождение устного собеседования:

16.1. обеспечить получение материалов для проведения собеседования с федерального 
Интернет -  ресурса;

16.2. обеспечить укомплектованность экзамена техническим оборудованием;
16.3 проверить исправность технического оборудования.
16.4 обеспечить аудиозапись каждого участника итогового собеседования.

17. Классному руководителю Ярушниковой М.В.:
- организовать разъяснительную работу с учащимися 9 класса, родителями об 
особенностях проведения собеседования;
- довести результаты до сведения участников собеседования и их родителей под 
подпись.

18.Учителю русского языка Казанцевой Г.И.:
- организовать с учащимися отработку действий при проведении собеседования;
- провести анализ собеседования.

19. Заместителю директора по учебной работе Бачининой А.А.:
- внести изменения в расписание уроков на 08.02.2023 год;
- обеспечить порядок проведения собеседования.

20. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по учебной работе 
Бачинину А. А.

З.Е. ШиршоваДиректор

С приказом ознакомлены: w?

tlt&P „
° P c k q p


